
Ziņojumu izskatīšana pēc IT kompānijām

24 stundu laikā izskatīto ziņojumu skaits

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Par publikācijas saturu atbild tikai tās autors (-i) un tā 
neatspoguļo Eiropas Savienības viedokli. Eiropas Savienība nav atbildīga par publikācijas 
saturu.

 GA #: 101084457

Kopumā ziņoto gadījumu skaits: 884

Facebook Instagram X Youtube TikTok
0

ziņots
149

izskatīts
70

ziņots
5

izskatīts
0

ziņots
10

izskatīts
3

izskatīts
108

ziņots
180

ziņots
540

izskatīts
491

0

100

200

300

400

500

600



Dzēstais saturs pēc IT kompānijām

 GA #: 101084457

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Par publikācijas saturu atbild tikai tās autors (-i) un tā 
neatspoguļo Eiropas Savienības viedokli. Eiropas Savienība nav atbildīga par publikācijas 
saturu.

Kopumā ziņoto gadījumu skaits: 884

Facebook Instagram X Youtube TikTok
0

ziņots
149

ziņots
5

ziņots
10

ziņots
180

ziņots
540

0

100

200

300

400

500

600

dzēsts
50

dzēsts
53

dzēsts
4

dzēsts
336

dzēsts
1



Ziņojumu skaits, uz ko netika 
sniegta atgriezeniskā saite. 

 GA #: 101084457

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Par publikācijas saturu atbild tikai tās autors (-i) un tā 
neatspoguļo Eiropas Savienības viedokli. Eiropas Savienība nav atbildīga par publikācijas 
saturu.

Kopumā ziņoto gadījumu skaits: 884

Facebook Instagram X Youtube TikTok
0

ziņots
149

ziņots
5

ziņots
10

ziņots
180

ziņots
540

0

100

200

300

400

500

600

neizskatīts
38

neizskatīts
38

neizskatīts
9

neizskatīts
1

neizskatīts
0



Naida runas pamati

 GA #: 101084457

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Par publikācijas saturu atbild tikai tās autors (-i) un tā 
neatspoguļo Eiropas Savienības viedokli. Eiropas Savienība nav atbildīga par publikācijas 
saturu.

Homofobija 
68%

naids uz dzimuma pamata 68%

etniskais naids 16%

rasisms 6%

ksenofobija 7%

antisemītisms 6%

naids pret bēgļiem 5%



Kopsavilkums

2023. gada decembrī un 2024. gada janvārī ir ziņots par 87 
naida runas gadījumiem. 40% gadījumos naida runa bija vērsta 
pret LGBT+ kopienu, bet 37% gadījumos  naida runa bija vērsta 
pret dažādu tautību pārstāvjiem. Naida runa pret LGBT+ bija 
saistīta, piemēram, ar Partnerattiecību regulējuma ieviešanu, ar 
pirmā Latvijas kvīru kora dibināšanu un homoseksuālo cilvēku 
dalību dažādos raidījumos. Naida runa uz etniskā pamata 23 no 
32 gadījumiem bija vērsta pret ebrejiem, bet galvenokārt to 
publicēja viens X vietnes lietotājs. Sociālie tīkli dzēsa 26% no 
ziņotā satura. Vislielākais naida runas dzēšanas īpatsvars bija 
TikTok vietnē, kur dzēsti 50% no ziņotajiem gadījumiem. 
Pārskata periodā par daļu naida runas satura tika ziņots, 
izmantojot jauno vietnēs ieviesto funkciju “ziņot par Eiropas 
Savienībā pretlikumīgu saturu” (Report EU illegal content). 
Tādā veidā, piemēram, X vietnē 24 naida runas gadījumi ir 
dzēsti vai tiem ir ierobežota piekļuve Latvijas teritorijā. 

 GA #: 101084457

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Par publikācijas saturu atbild tikai tās autors (-i) un tā 
neatspoguļo Eiropas Savienības viedokli. Eiropas Savienība nav atbildīga par publikācijas 
saturu.


